
®MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARl)a MICUEL
PARDO MIGUEL - NARANJOS - PROVINCIA RIOJA -REGION SAN MARTIN

RUG.  N.a 20148155381
•Aflo DE LA UNIDAD LA PAZ Y EL DESARROLLO.

ACTA Pfi APERTLJRA ELECTRONICA, Al"lsION, CAIJFICACIOI\I, IIVALUACION Y OTORCAMIENTO
DE u BLJENA PRo DEL PRoCEDIMIENTO DE SELECC16N ASILey 31728-SM42023-MDpm/CS-1
OBUETO DE LA coiwocATORiA: EjEcuc[6N DE OBRA : "MEjoFuniENTO DEL sisTEMA DE AGUA POTABLE E
II\lsTALACION DE UBS EN EL CASERfo EL TRIul\lFO DEL DISTFtITO IRE PAAltoo M]CuEL -PROvll\lctA DE RIOJA -

DEPARTAMENTo lM SAi\i MARTiNr
En las instalaciones de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad de Distrital

de Pardo Misuel - Naranjos ubicado en la Av.  Pardo Miduel N°600-608 - Centro Poblado
de Naranjos - Distrito de Pardo Misuel - Provincia de RiQja - Departamento de San Martin
siendo las 09.30 del dfa 06 de Julia de 2023 se reunieron el comit6 de selecci6n a cargo de
fa   conducci6n   del   proceso   de   seleccich   Asiey   31728-sM-2izo23"Dpm/cs-1   para   fa
Contratac]ch  EJECUCLON  DE  OBRA  :  "MEJORAMIENTO  DEL  SISTEMA  DE  AGUA
POTABLE E INSTALAC16N DE UBS EN EL CASERio EL TRIUNFO DEL DISTRITO DE
PARD0  MIGUEL  -  PROVINCIA  DE   RIOJA  -  DEPARTAMENTO   DE  SAN   MARTIN",
designados mediente Resoluci6n de Alcaidfa N°169-2023A/MDPM de fecha 02 de julio de
2023.  El quorum  necesario que exLge la  normativa de contrataciones del  Estado se logro
con la presencia de los siguientes miembros:

/{

MLEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELEC CION
TITULAR

I:LEvi BRIONES COJAL DEPENDENCIA
UNIDAD  DE

PRESIDENTE ABASTECIMIENTOS

TITULAR  MIEMBRO  1
VICTOR EULER JUEP

DEPENDENCIA
GERENCIA DE

TORRES lNFRAESTRUCTURA

TITULAR  MIEMBRO 2
LEANDRO DAVILACORONEL

DEPENDENCIA
UNIDAD DE ESTUDIOS,EJECUCIONDEPROYECTOSYOBRAS

Conforme  al  articulo  44  del  Reglamento  de  la  Ley  de  Contrataciones  del  Estado

(Decreto Supremo N°162-2021 -EF),  los encargados de conducir el proceso de selecci6n y
realizar la apertura electr6nica de propuestas, evaluaci6n, calificacj6n y otorgamiento de la
buena  pro del proceso de selecci6n AS-lay 31728€M.2-2023-MDPM/CS.1  para la Contrataci6n
EJECUCION DE OBRA : "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALJ\C16N DE
UBS  EN  EL CASERio  EL TRIUNFO  DEL  DISTRITO  DE  PARDO  MICuEL - PROVINCIA  DE  RIOJA  -
DEPARTAMENToDESANMARTIN.',conunvalorreferencjaldeS/2,910,003.69(DosMillones

Novecientos  Diez  Mil  Tres  con   69/100 soles),  incluidos  los  impuestos de ley y cualquier
otro  concepto que  indica en  el  costo total  de  la ejecuci6n  de la  obra y  con  el termino de
referencia de referencia de acuerdo al capitulo Ill de las bases integradas, en cumplimjento
con el procedimento establecido en las bases integradas dan inicio al presente acto como
sigue,

PRIMERO:   el   comit6   de   selecci6n   establece   los   criterios   para   la   admisi6n,
evaluaci6n,  calificaci6n y otorgamiento de la buena  pro,  el cual adoptara para el presente

proceso de §elecci6n en cumplimiento al Decreto Supremo N°344-2018-EF modificado por
el  Decreto  Supremo  N°162-2021-EF  del  Reglamento  de  la  Ley  de  Contrataciones  del
Estado y sus modificatorias en §us artlculos 52° contenido mlnimo de las ofertas,  articulo
73  presentaci6n  de  ofertas,  ofertas  74  evaluaci6n  de  ofertas,  evaluaci6n  75  calificaci6n,
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®MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARDO MIGUEL
PARDO MIGUEL - NARANJOS - PROVINCIA RIOJA -REGION SAN MARTIN

RUC.  N.a 20148155381
•Ai¢O DE IA UNIDAD LA PAZ Y EL 0ESARROLLO.

ACTA IRE APERTURA ELECTRONIC4 ADMISI0N, GAL.IFICACION, IIVALUACIOI\I Y OTORCAMIEl`lTO
DE Li\ BUENA PRO DEL pROcEDiMiEiiTO DE sELEccl6N As-L®y 3i72e-sMiL2023-MDPM/cs-1
OEWETO DE IA CONIVOCATORIA: EJECuC16N DE OBFIA : "lvIEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E
II`lsTALAC16I\l DE UBS EN EL CASERio EL TRluNFO DEL D]STRITO DE PAFtDO MIGUEL -PRO\/lNCLA IRE RIOJA -

DEPARTAMENTO DE SAM MARTIN"
articulo 91  soluci6n en  caso de empate y artioulo 76  otorgamiento de  la buena  pro,  de la
sieuiente manera:

Admisi6n:  Se  verificafa  los  documentos  de  presentacidn  oblieatoria  para  determinar  La
condici6n de admisibilidad y ro admisibilidad del participante inscrito.

Evaluaci6n:  Se evaluara los factores de evaluaci6n empezando per verificar el precio de
le oferta para determinar el puntaje y le orden de prelaci6n.

Calificaci6n: La calificaci6n de los participantes segtln arden de prelaci6n que se determino
en  la evaluaci6n  econ6mica y/u  otros factores de evaluaci6n  para determinar §i  el  postor
califica a no califica.

/

Soluci6n  de  Caso  de  Empate:  En  caso  de  o  mas  ofertas  empaten  se  procedera  de
acuerdo a  lo estipulado en el articulo 91  del Reglamento de la  Ley de Contrataciones del
Estado y sus modificatorias,  en caso de sorteo el orden  para inicjar sera de acuerdo a la
fecha y hora de registro.

Buena Pro: Al participante que ocupa el primer lugar en orden de prelaci6n resultado de la
evaluaci6n econ6mica u otros factores y tengan la condici6n de calificado se le adjudicara
la buena pro.

SEGUNDO:    Registro   de    participantes,    acto   seguido   y   en    cumplimiento   al

procedimiento establecido en el acto primero, el comite hace la consulta a trav6s del SEASE
y  se  verifica  el  registro  de  participantes teniendo  como  resultado  diez  (10)  participantes
inscritos de acuerdo al siguiente cuadro:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARl)O MIGUEL
PARDO MIGUEL - NARANJOS - PROVINCIA RIOJA -REGION SAN MARTIN

RUC.  N.a 20148155381
•Aflo DE  u\  UNIDAD  LA PAZ Y EL DESARROLLO.

ACTA DE APElmiRA Ei.ECTRONicA, ADMlsloN, cALIFicAcloN, EVALUAcioN y OTORCAMiENTO
DE LJ\ BUENA PRO DEL PROCEEllMIENTO DE SELECC16N AS-Ley 31728-SM-2-2023-MDPM/CS-1

qELIFTO in u\ cONyoc^TORi^: E.Ecueichl RE ceFt^ : |E.ion^IENTO DELrmE|^ RE ^Ou^ pOT^I]iE E
ngqui+cabN DE un EN EL c^8EFtlo EL iian.FO DEL Dt8ThITO RE p^mo lpe}m -plthrra^ EH: lan++ -

OEPAF{TAMENTO DE SAM MARTIN"
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TERCERO:  Presentaci6n  de  propuestas,  acto  seguido,  se  procedi6  a  verificar la
presentaci6n  de  oferta  del  postor  que  se  encuentra  en  el  estado  de  enviado  y  valido,
teniendocomoresultadotres(03)postorquepresentosuoferta;lacualsemuestraenel
siguiente cuadro:

==
lei:tt.3e'EN:13dosToi:plea:.S,itoisc£I31ai!i311

CUARTO:   Admisi6n   de   la   oferta,   acto   seguido   §e   procedi6   a   descargar  las   I

A        ::tpsu3t3E a;e::a:§§tapdo: ,::vT:£c,;avn:::o:u::=rcphr:vcoe::re:c::rT:rcaa:,i:ta:,::ud%n::act::
obligatoria y determinar la admsi6n de la oferta.

Seguidamenteseverificaelcumpllmientodelosdocumentosdepresentaci6nobligatonay
admisibilldad,   tal   como   1o   establece   el   amculo   51    del   Reglamento   de   la   Ley   de
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•.I...ii` MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARDO MIGUEL
PARDO MIGUEL - NARANJOS - PROVINCIA RIOJA -REGION SAN MARTIN

Rue.  N,a 20148155381
•AR0 DE LA UN!OAD IA PAZ Y  EL I)ESARROLLO.

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADIVIISION, CALIFICACION, EVALUACIOII Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECC16N AS-Ley 3172aLSM-2-2023-MDl)AVC§-1

0BJETO DE LA CONVOCATORIA: EJECuC16N DE OBRA : "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E
INSTALAC16N DE UBS EN EL CASERio EL TFtluNFO DEL DISTR]TO DE PAFtDO MIGUEL -PROVINC]A DE RIOJA -

DEPARTAIV[ENTO DE SAN IvtARTIN"
Contrataciones del Estado, se procede a la verificaci6n de los requisitos de calificacj6n de
las ofertas admitidas, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas:

CuADRO DE DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

VALOR REFERENCIAL:

ITEM:

POSTOR: CONsORCIO DAMASCO

OBJETO I)E VERIFICACION ESTADO OBSERACION
BASELEGAL

ASPECTOS CENERALES

RNP -EJECUTOR DE OBRA CUMPLE

Se verifico el estado desuinscripclonenlapaginawebdelRNP:vw.mp.gob.pe-opct6nVerifiQuesulnscrioci6n.

FOLIACION CUMPLE 220 folios

FIRMAS Y RUBRICA CUMPLE NINGUNA

DOCuMERTOS DE PRE§ENTACION OBLIGATORIA

a)  Declaraci6n jurada de datos del postor` (An®xo N° 1) CUMPLE NINGUNA

b) Dooumen[o que acredite la representaci6n de quien suscrjbe la
CUMPLE NINGUNAOferta.

c)Declaraci6njuradadeacuerdoconelliteralb)delartlculo52delReglamento.(AnexoNO2)dt)1
CUMPLE NINGUNA

)     ec araci6n /urada de cumplimiento del  Expediente T6cnico,8eg4nelnumeral3.1delCapltuloIlldelapresente§ecci6n(AnexoNo3)e)Declaraci6njuradadeId.

CUMPLE NINGUNA

4)                                           Pazo   eeJecuc16ndelaobra  (An®xo NoqProme§adecon8oroioconfirmaslegalizadas(AnaxoN°5)ElpreciodelaOfertaensoles.(AnexoN°6)h)DeclaractonJuladadeCumpliminetodoCondicionesparalaApljcacl6ndelaExoneracl'ondellGVANEXO7!j:Oil:tduad9dFeu::ngei:`§nro::iCiD;e;epL:rm:I;n6°a,(,::°^A)NP#:resi)SoljcituddeBonificact6ndelc.P. CUMPLE NINGUNA

CUMPLE NINGUNA

CUMPLE NINGUNA

CUMPLE NINGUNA

NO CORRESPONDE NINGUNA

CondlCiondeMioroypequena:#?re§°arfheE%5t¥)P0rTenerla CUMPLE NINGUNA

RE§uLTADO FINAL
OFERTAADMITIDA
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORCAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL pROcEDiMiENTO DE sELEccl6N ^s-I.y 3i72e-sM-2-2023-MDPM/cs-1
oEUETo pE LA coN\roc^ToflA; I.iECLrmd.I RE oE]R^ : |filoR^ENro PEL aeTTun iE ^Ou^ Por^"E E
ququcrfu RE ura EN EL c^enlo EL TTunFO DEL meThfro RE p^ftne lmlEL -pftcMtic)A RE Rx}i^ .

DEPARTAIVIENTO DE SAM MARTIN"

SEXTO:  De acuerdo al artfculo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado  y  sus  modificatorias  menciona  el  comite  de  selecci6n  determina  si  las  ofertas
tecnicas  cumplen  los  requi§itos  de  calificaci6n  previstos  en  las  bases.  La  oferta  que  no
cumpla con dichos requisitos sera descalificada.  En  la cual el comte de selecci6n evalaa
las  ofertas  de  acuerdo  a  los factores  de evaluaci6n  previstos  en  las  bases,  las  ofertas
tecnicas  que  contengan  algun  tipo  de  informaci6n  que  forme  parte  de  la  oferta  tecnica
econ6mica  son  descalificadas  y  las  ofertas t6cnicas  que  no  alcancen  el  puntaje  minimo
especificado en las bases son descalificadas.

EI  articulo  83  del   Reglamento  de  la  Ley  de  Contrataciones  del  Estado  y  sus
modificatorias menciona que el comit6 solo evaluara las ofertas econ6micas de los postores
que alcanzaron el puntaje mlnimo y en el caso de consultorfas de obras rechaza las ofertas
que  excedan  los  limites  previstos  en  el  articulo  28  de  la  ley  (tratandose  de  ejecuci6n  y
consultorias de obras, la entidad rechaza las ofertas que se encuentren por debajo del 90%
del  valor  referencial  a  exceden  mas  del  10%,  en  este  altimo  caso,  las  propuestas  que
exceden  el  valor referencial  en  menos del  10%  seran  rechazadas sino  resulta  imposible
incremento de la disponibilidad presupuestal).

CUADRO DE DETALLE I)E CALIFICAcl N DE OFERTAS

coNsoRcioDAMAseo,coMpuESTopoR:coNSTRucTORABORoE,I.Ft,L.conRiicNo2o6ol6384ee,yLUPPERSAI
CONTRATISTAS Y CONSuLTORES S. A, C.  con Rue N. 20601316952
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ACTA DE APElrmiFtA ELECTRONICA, ADMisioN, CALIFicAcioN, EVALUAcloN v oTORCAMiENTo
DE u BUENA PRO DEL. PROCEDIMIENTO DE SELECC16N AS-Ley 31728-Swl-2-2023-MDPM/CS-1

QELET_Q DE LIL cONvOc^Ton]A: EjEcucrfu DE OERA : |EioR^IIERTonFL aeThi^ RE ^Oii^ pOT^ELE E
INSTALAC16N DEW.S EN EL CASERio EL TRIUNFO DEL DISTRITO DE PARDO MIGUEL -PROVINCIA DE RIOJA -

DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
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OTAL, EXPERIENCIAAC REDrrADA I]EL posTOR
514,238J85

RESuLTADO FINAL DE LA CALIFICAcloN

cOMORE§uLTADODELAEVALUAcioNSETIENEQUEEiposTORcuMPLEcONLAACREDITAciouDELOs-aE-a`Ji;,;6:"i:FTriis
ENLASEIASESINTEGRADASDELPRESENTEPROCEDIMIENT0DESELECcloN,PORCONSIGUIENTE,ESTECOMITEDESELECCION
nFr`I  APA  r`Al  rE.Ir^r`^  I  ^  ^[[DT^  r`r.   -^^,^.DECLARA CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

OFERTA CALIFICADA
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•:`EE MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARDO MICUEL
PARDO MIGUEL - NARANJOS - PROVINCIA RIOJA -REGION SAN MARTIN

RUC.  N.a 20148155381
•Aflo DE IA UNIDAD  LA PAZ Y EL DESARROLLO.

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADIVIISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORCAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECC16N AS-Ley 3172e-SN-2-2023-Nl)PM/CS-1

g±iFTo il L^ coNvoc^Toni^: i.H:Ciic)dN RE onFtA : |E,ioR^diTo DEL uTEm RE ^GLi^ poT^EE E
INSTAIAC]6N DE UBS EN EL CASERio EL TFtluNFO DEL D]STRITO DE PARDO M]GUEl -PF`OVINCIA DE FuOJA -

DEPARTAIVIENTO DE SAM IV[AF{TIN"

CuADRO DE DETALl± DE EVALUActoN DE 0FERTAS

A.. DATOS OENERALES                                                                                                                                                                                                                                         I

VALOF` REFERENCIAL OVR) S/2.910,003.69

IP=rlm'PMP

0'
PUNTAJE DE OFERTA A EVALUAR Pl Dondo:

PRECIO DE OFERTA MAS BA`IA OM
I          -   a,ertaPi.        -   Punt?je de la oferta a ®valuar

PUNTAJE MAXIMO 0EL PREC!O PMP
a,        -Prec'O'Om=Prec:iode la c.ferta.Tlas baja
PMP   =   Piinta|e maxlmo del preclo

PRECIO DE OFERTA A EVALUAR 01

a.. DETALiE DE pREcro DE OFERTA OEL postoR (pROpuESTA EcoNOMK}A)

N, NOMBRE a RAZoll SOCUU DEL POSTOR
PROPUESTA PRECIO OFERTA us

PURTAJE OesEENAcioNEs
EcONOMreA BAJA

1 2,466,104.82 2,466,104,82 35 Oferta Sin  lGV

REsuLTArm FINAL DE LA EVALIIACI0N:

La§ oferta8 fueron evalueda8 de confomid@d a log factorce de ovaluach6n estableedo en ts bases.

Determinaci6n del Puntaje Total: La deteminaci6n del puntaje total sera de acuerdo
al punto A del Capitulo lv de las Bases lntegradas:

C
DETAL.LEDEPREclol)E0FERTADEIPOSTOR(PROPUESTATECNICAYPROFEsloNAL)

NO NOMBRE 0 RAZON SOCIAL I)EL FlosTOR EXPERIENCIA
RE§'DEmDE ESPECLAL[STASECLJRLDADDE

OBSERVAcl
DEL pogroR

OBRA OBRAS Y quDOCUPACIONAL OWES

1

CONSORCIO DAMASCO. COMPUESTO POR:

35 15 15 NINGUNA
CONSTRUCTORA BORO E. I.R.L.

Y
LUPPERSAJCONTRATI§TA-SYCONSULTORESS.A.a.

BONIFICACION I)EL 5%

80NIFICAcloNDEL5%PORTENERCONDIC16NDEMICR0YPEQUENAEMPRESA 5

D BETERMINAci   N DEL puRTAiE TorAL DE LA§ OFERTAs
105 PuNTOS'PROPllESTA TECNICA . ECONOMICAI

RESULTADO FINAL DE LA EVALUAcloN:
Lag ofertas fueron evaluadas de confomidad a los factores de evaluaci6n establecido en las bases
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IvluNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARDO MIGUEL
PARDO MIGUEL - NARANJOS - PROVINCIA RIOJA -REGION SAN MARTIN

RUC.  N.a 20148155381
aAflo DE LA uN|DAD LA PAZ V EL DESARROLLO'

ACTA DE APERTURA ELECTROI`iicA, ADiviisloi`i, cALiFicAcioI`i, IIVALUAcioN v oTORCAMimiTO
DE LA BUEN^ mo DEL PRocEDIMIENT® DE SELECC16N AS-Ley 3172a-SMrfu2023.MDPM/CS-1
OB`iETO DE iA colwocATOFtiA: EUEcucioN DE OBRA : "IyiEJORAMiENTo DEL sisTEMA DE AGUA ponABLE E
INSTAIAC16N IIT UBS EN EL CA§EFtio EL TRluNFO DEL DISTRITO lie PARDO MIGLJEL -PRO\/lNCIA tIT RIOJA -

DEPARTAMENTO IRE SAl\l MAFITII`l"
Seguidamente,   el   comite  de  selecci6n  en  observancia  del   artloulo  84  del   del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, procede a otongar
la  Buene  Pro segdn el orden de  prelaci6n y por consiguiente acuerda  por UNANIMIDAD:
otorgar fa BUEr\IA PRO segin el orden de prelaci6n al CONSORCIO DAMASCO, el mismo

que  califica  con  los  requisitos  de  admisri6n,  calificaci6n  y  evaluaci6n  establecido§  en  las
bases  y  se  le  da  como  ganador  del   procedimiento  de  selecci6n  de  la  Adjudicaci6n
Simplificada   AS-Lay  31728€M£4o23-MDPM/CS-1   para   la   Contrataci6n   EJECUCION   DE
OBRA : "EJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE UBS
EN  EL  CASERIO  EL  TRluNFO  DEL  DISTRITO  DE  PARDO  MIGUEL  -PROVINCIA  DE
RIOJA -DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"„ per el nronto de 2,466,104.82 (Dos Millones
Cuatrocientos  Sesenta  y  seis     Mil  Ciento  Cuatro  con  82/100  Soles).   Por  lo  tanto,  se

procedera  a  remitir  todo  lo  actuado  a  la  Unidad  de  Abastecimientos  para  su  trame
correspondiente.

Siendo las  15:33 horas de la misma fecha,  se dio par concluida la reuni6n firmada
en seflal de conformidad la presenta acta.
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